РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ДУБОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ДУБОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 333
от 27.10.2023 г.                                                                       с. Дубовское

Об утверждении отчета об исполнении
плана реализации муниципальной программы
Дубовского сельского поселения «Обеспечение
качественными   жилищно-коммунальными услугами
населения Дубовского сельского поселения» на 2023 год
по итогам 9 месяцев 2023 года
В соответствии с постановлением Администрации Дубовского сельского поселения от 24.01.2018 г № 31 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Дубовского сельского поселения» Администрация Дубовского сельского поселения постановляет:
          1. Утвердить отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы Дубовского сельского поселения «Обеспечение качественными   жилищно-коммунальными услугами населения Дубовского сельского поселения», утвержденной постановлением Администрации Дубовского сельского поселения от 09.11.2018 года № 241 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Дубовского сельского поселения» по результатам за 9 месяцев 2023 года согласно приложению  к настоящему постановлению.

           2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника сектора по благоустройству, социальному развитию и вопросам муниципального хозяйства.

Глава  Администрации

Дубовского  сельского поселения                                           Н.С. Лавренова

Постановление вносит
сектор экономики и финансов, 5-19-72
                                                                                                                                                                        Приложение
к постановлению Администрации

Дубовского сельского поселения от 27.10.2023 г № 333
Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы Дубовского сельского поселения: «Обеспечение качественными   жилищно-коммунальными услугами населения Дубовского сельского поселения» на 2023 год по итогам 9 месяцев 2023 г.

	№ п/п
	Наименование

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы,

контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ ФИО) <1>
	Результат

реализации (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджета поселения на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения

<2>

	предусмотрено

муниципальной  программой
	предусмотрено сводной бюджетной росписью
	факт на отчетную дату

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Подпрограмма 1 «Создание условий для обеспечения  качественными жилищно-коммунальными услугами населения Дубовского сельского поселения»

	1.1

	3 294,4
	3 294,4
	2 336,0
	-

	1.1.1
	Основное  мероприятие 1.1                     Мероприятия по улучшению благоустройства населенных пунктов
	Начальник сектора по благоустройству, социальному развитию и вопросам муниципального хозяйства

	решение вопросов, связанных с организацией благоустройства в частности обустройства детских игровых площадок
	01.01.2023
	31.12.2023
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	1.1.2
	Основное  мероприятие 1.2.

Мероприятия по уличному освещению населенных пунктов Дубовского сельского поселения;

	Начальник сектора по благоустройству, социальному развитию и вопросам муниципального хозяйства

	решение вопросов, связанных с организацией благоустройства в частности содержания сетей уличного освещения и организации освещения улиц: энергопотребление на уличное освещение
	01.01.2023
	31.12.2023
	3 161,5
	3 161,5
	2 255,2
	-

	1.1.3
	Основное мероприятие 1.3.

Расходы на разработку проектной документации на строительство и реконструкцию объектов газификации
	Начальник сектора по благоустройству, социальному развитию и вопросам муниципального хозяйства
	обеспечение населения Дубовского сельского поселения качественным уровнем коммунальных услуг
	01.01.2023
	31.12.2023
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	1.1.4
	Основное мероприятие 1.4.

Мероприятия, направляемые на техническое, аварийное обслуживание и ремонт объектов газового хозяйства
	Начальник сектора по благоустройству, социальному развитию и вопросам муниципального хозяйства
	обеспечение населения Дубовского сельского поселения качественным уровнем коммунальных услуг
	01.01.2023
	31.12.2023
	80,9
	80,9
	80,8
	-

	1.1.5
	Основное мероприятие 1.5.

Мероприятия по осуществлению строительного контроля
	Начальник сектора по благоустройству, социальному развитию и вопросам муниципального хозяйства

	21.07.2023
	31.12.2023
	52,0
	52,0
	0,0
	-

	1.2
	Контрольное событие подпрограммы 1
	Начальник сектора по благоустройству, социальному развитию и вопросам муниципального хозяйства
	Повышение качества исполнения муниципальных функций в установленной сфере
	X
	31.12.2023
	X
	X
	X
	X

	2
	Подпрограмма 2«Развитие жилищного хозяйства в Дубовском сельском поселении»

	2.1

	34,3
	34,3
	17,1

	2.1.1
	Основное  мероприятие 2.4                 Мероприятие по уплате взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных жилых домах неблокированной застройки за муниципальные квартиры, расположенные в МКД и находящиеся в  собственности Дубовского сельского поселения
	Начальник сектора по благоустройству, социальному развитию и вопросам муниципального хозяйства

	решение вопросов, связанных с уплатой взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных жилых домах
	01.01.2023
	31.12.2023
	34,3
	34,3
	17,1
	-

	2.1.2
	Основное мероприятие.2.5
Мероприятие по информированию населения по вопросам управления многоквартирными домами и энергоэффективности в жилищной сфере.

	Начальник сектора по благоустройству, социальному развитию и вопросам муниципального хозяйства

	Проведены сходы граждан с целью  информированности собственников помещений в многоквартирных домах об их правах и обязанностях в сфере  ЖКХ
	01.01.2023
	31.12.2023
	-
	-

	-
	-

	2.2
	Контрольное событие подпрограммы 2
	Начальник сектора по благоустройству, социальному развитию и вопросам муниципального хозяйства
	Повышение качества исполнения муниципальных функций в установленной сфере
	X
	31.12.2023
	X
	X
	X
	X

	3
	Подпрограмма 3 «Благоустройство территории Дубовского сельского поселения»

	3.1

	4 264,7
	4 264,7
	2 933,0

	3.1.1
	Основное мероприятие 3.1

Мероприятия по благоустройству общественных мест населенных пунктов
	Начальник сектора по благоустройству, социальному развитию и вопросам муниципального хозяйства
	решение вопросов, связанных с организацией благоустройства в частности обустройства детских игровых площадок
	01.01.2023
	31.12.2023
	456,0
	456,0
	168,8
	-

	3.1.2
	Основное мероприятие 3.2

Мероприятия по уборке мусора территории Дубовского сельского поселения
	Начальник сектора по благоустройству, социальному развитию и вопросам муниципального хозяйства
	Формирование экологической культуры населения
	01.01.2023
	31.12.2023
	1 626,2
	 1 626,2
	1 185,0
	-

	3.1.3
	Основное мероприятие 3.3

Мероприятия по организации озеленения территории Дубовского сельского поселения
	Начальник сектора по благоустройству, социальному развитию и вопросам муниципального хозяйства
	повышение экологической грамотности населения; обеспечение сохранности зеленых насаждений
	01.01.2023
	31.12.2023
	1 877,7
	1 877,7
	1 399,2
	-

	3.1.4
	Основное мероприятие 3.4

Мероприятия по регулированию численности безнадзорных животных
	Начальник сектора по благоустройству, социальному развитию и вопросам муниципального хозяйства
	Обеспечение экологической безопасности
	01.01.2023
	31.12.2023
	154,8
	154,8
	100,0
	-

	3.1.5
	Основное мероприятие 3.5

Мероприятия по содержанию и обустройству мест захоронения
	Начальник сектора по благоустройству, социальному развитию и вопросам муниципального хозяйства
	обеспечение мероприятия по содержанию и обустройству мест захоронения (кладбищ)

	01.01.2023
	31.12.2023
	150,0
	150,0
	80,0
	-

	3.2
	Контрольное событие подпрограммы 3
	Начальник сектора по благоустройству, социальному развитию и вопросам муниципального хозяйства
	качества исполнения муниципальных функций в установленной сфере
	X
	31.12.2023
	X
	X
	X
	X

	Итого по муниципальной
программе
	X
	X
	X
	X
	7 593,4
	7 593,4
	5 286,1
	-

	Начальник сектора по благоустройству, социальному развитию и вопросам муниципального хозяйства
	X
	X
	X

--------------------------------

<1> По строке «Мероприятие» указывается заместитель руководителя, курирующий данное направление, либо начальник структурного подразделения, непосредственно подчиненный руководителю. По строке «Контрольное событие муниципальной программы» указывается руководитель, а также заместитель руководителя, курирующий данное направление, либо начальник структурного подразделения, непосредственно подчинённый руководителю органа местного самоуправления Дубовского сельского поселения, определенного ответственным исполнителем, соисполнителем.
<2> Графа заполняется по завершенным основным мероприятиям, мероприятиям, мероприятиям ведомственных целевых программ.
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к отчету об исполнении плана реализации муниципальной программы Дубовского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Дубовского сельского поселения»

(по итогам 9 месяцев 2023 года)

Муниципальная программа Дубовского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Дубовского сельского поселения» утверждена постановлением Администрации Дубовского сельского поселения от 09.11.2018 № 241 (далее – муниципальная программа).

На реализацию мероприятий муниципальной программы в 2023 году в местном бюджете предусмотрено 7 593,4 тыс. рублей. По состоянию на 01.10.2023 заключено 45 муниципальных контрактов, 2 договора, 50 ГПД, а также соглашение на общую сумму 5 723,2 тыс. рублей. Фактическое освоение средств местного  бюджета составило 5 286,1 тыс. рублей или 29,2%.

В соответствии с постановлением Администрации Дубовского сельского поселения от 24.01.2018 № 30 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Дубовского сельского поселения» постановлением Администрации Дубовского сельского поселения от 30.12.2022 № 257 утвержден план реализации муниципальной программы Дубовского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Дубовского сельского поселения» на 2023 год.

Муниципальная  программа включает в себя следующие подпрограммы:

Подпрограмма 1  «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения Дубовского сельского поселения» (далее – Подпрограмма 1);

Подпрограмма 2  «Развитие жилищного хозяйства в Дубовском сельском поселении» (далее – Подпрограмма 2);
Подпрограмма 3 «Благоустройство территории Дубовского сельского поселения» (далее – Подпрограмма 3).
На реализацию мероприятий Подпрограммы 1 на 2023 год местным бюджетом предусмотрено 3 294,4 тыс. рублей. По состоянию на 01.10.2023 заключено 4 муниципальных контракта и 2 договора на общую сумму 2 715,8 тыс. рублей. Фактическое освоение средств составило 2 336,0 тыс. рублей или 70,9 %.

Планом реализации Подпрограммы 1 предусмотрено 3 основных мероприятий и 1 контрольное событие, которые находятся на исполнении.

На реализацию мероприятий Подпрограммы 2 на 2023 год местным бюджетом предусмотрено 34,3 тыс. рублей. По состоянию на 01.10.2023 фактическое освоение средств составило 17,1 тыс. рублей или 49,9 %.

Планом реализации Подпрограммы 2 предусмотрено выполнение 2 основных мероприятий и 1 контрольное событие. По всем основным мероприятиям и контрольным событиям Подпрограммы 2 срок исполнения не наступил и достигнуты промежуточные значения.
На реализацию мероприятий Подпрограммы 3 на 2023 год местным бюджетом предусмотрено 4 264,7 тыс. рублей. По состоянию на 01.10.2023 заключен 41 муниципальный контракт и 50 ГПД на общую сумму 2 973,1 тыс. рублей. Фактическое освоение средств составило 2 933,0 тыс. рублей или 68,8 %.
Планом реализации Подпрограммы 3 предусмотрено выполнение 5 основных мероприятий и 1 контрольное событие. По всем основным мероприятиям и контрольным событиям Подпрограммы 3 срок исполнения не наступил и достигнуты промежуточные значения.

По итогам 9 месяцев 2023 года осуществляется реализация мероприятий:

по освещению населенных пунктов Дубовского сельского поселения;

по благоустройству детских игровых площадок, мест общественного пользования населением Дубовского сельского поселения;

по техническому, аварийному обслуживанию и ремонту объектов газового хозяйства на территории Дубовского сельского поселения;
по уплате взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных жилых домах неблокированной застройки за муниципальные квартиры, расположенные в МКД и находящиеся в  собственности Дубовского сельского поселения;
           реализованы мероприятия по организации работы в сфере использования, охраны, защиты зеленых насаждений;

            реализованы мероприятия по регулированию численности безнадзорных животных;
реализованы мероприятия по проведению благо-устроительных работ по уборке прочих объектов благоустройства (кладбищ).